
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 26/17 
del 05.07.2017 

OGGETTO:"Fornitura energia elettri ca utenza allocata presso la struttura "Il Nibbio". 
Liquidazione fattura ENEL Energia SpA - CIG Z6DI9AA2E2". 

IL DIRETTORE TECNICO 

- PREMESSO che l'ASSP deve provvedere al pagamento in favo re della ENEL Energia SpA 
dell a fattura relativa alla fo rnitura di energia elettrica per la struttura denominata "II Nibbio" 
periodo Aprile-Magg io 2017 ; 
VISTA la fattura elettronica Ene! DI. 004800790928 del 09.06.2017, pervenuta in data 
12.06.2017 al prot. m.421 di € 79,13 per consumo dcll' energia elettrica per l' utenza presso la 
struttura "Il Nibbio" ubicata in C.da S. Martino ; 
DATO ATTO che il servizio è stato fo rnito con regolarità dall 'Enei ed util izzato nell ' esclusivo 
interesse dell 'Ente; 
ACCERTATO il regolare utilizzo per fini istituzionali ; 

- DATO ATTO che è stato acquisito relati vo CIG per la fornitura Enel n. Z6D19AA2E2; 
- RILEVATO che il mancato pagamento nei termini di scadenza comporta, per l'Ente, l' aumento 

della spesa per il maturare degli interessi dovuti dal ritardato pagamento; 
PRESO ATTO che, alla luce della di sponibilità dell a somma necessaria, è atto dovuto procedere 
alla liquidazione della fattura in oggetto, anche allo scopo di evitare maggiori oneri, con rischio 
di danno patrimoniale certo e grave per l'Ente; 

- RITENUTO dover impegnare la spesa di € 79,13 relativa alla fornitura di energia elettrica e 
provvedere all a liquidazione a mezzo bonifico bancari o ... OMISSIS . .. , a l fine di evitare ulteriori 
spese per interessi dovuti aJJ'eventuale ritardato pagamento; 

- CONSIDERATO che le somme necessari e per provvedere al pagamento della suddetta spesa 
sono regolarmente previste nel cap. 10/2 di spesa del bilancio dell' Ente per l 'eserci zio 2017; 

- VISTO il bilancio preventivo per l'esercizio in corso; 
VISTO il D Lgs. 18.8.2000 nr. 267; 

- VISTO lo Statuto dell' A.S.S.P.; 
DETERMINA 

l. Di impegnare e liquidare la somma di € 73,25, a sa ldo della fatt ura n. 004800488551 del 
09.04.20 17, in favore dell 'Ene! Energia SpA, relati vo alla fornitura di energia elettrica, periodo 
Aprile-Maggio 2017, per l'utenza ubicata in C.da S. Martino rel ativa al "Nibbio", mediante 
bonifico bancario al c/c IBAN =.OMISSIS., a valere sul capitolo 10/2 del bilancio dell ' Ente 
per l'esercizio in corso. 



2. 	 Di dare atto, ai fini della L. 136/1 O e s. m. i che la fornitu ra è stata individuata con il CIG: - n. 
Z6D19AA2E2 per la forni tura Ene! 

3 . 	Di dare allo, ai fini del contro ll o preventivo di regolarità ammini strativa·contabile. di cui 
a ll'articolo 147 bis, comma l , del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ord ine alla regolarità , legittimità e correttezza dell 'azione ammin istrativa , il cui 
parere fa vo revole è reso unitamente alla so ttoscri z ione del presente provvedime:nto. 

4. 	 La presente determinazione ha efficacia immed iata e ven'à pubbli cata all'Albo Pre tori o On Line 
de l Comune di N icosia, per quindici g iorni per la generale conoscenza. 

11 Dire~ ~~~cniCo 
Dr. MiChele/ arone 


